
1 
 

 

Вестник  села
№134 от 18 ноября 2008 года

 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 «18»  ноября 2008 года                                                                                                                       № 249 

с. Казанцево 
 
 
 
Об утверждении тарифов на услуги МУП «Казан-
цевский водоканал» по водоснабжению для потре-
бителей на территории муниципального образова-
ния «Казанцевский сельсовета» на 2009 год. 
 
 
 
 
         В соответствии с п. 4 ст. 14, п. 4 ст. 17 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом при-
каза министерства жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 24.10.2008 года «Об 
установлении предельных индексов максимально и минимально возможного изменения установ-
ленных тарифов на товары и услуги организацией коммунального комплекса, предельных макси-
мальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных макси-
мальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год, руково-
дствуясь п. 1, ст. 37 Устава муниципального образования «Казанцевский сельсовет», Совет депута-
тов  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Установить, что с 01 января 2009 года тарифы на услуги МУП «Казанцевский водоканал» по 

снабжению для потребителей на территории муниципального образования «Казанцевский сель-
совет» принять в соответствии с приложениями № 1, № 2, № 3. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года, но не ранее, чем по истечению одного 
месяца с момента официального опубликования в местной газете «Вестник села». 

 
 

 
 
 
Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                                                          А.Н. Тонких 



2 
 

 
Приложение №1 
к Решению совета депутатов № 249 
от 18 ноября 2008г. 

СТОИМОСТЬ 
коммунальных услуг по МУП "Казанцевский водоканал"  

Казанцевского сельсовета на 2009 год 
№ 
п/п 

Показатель Ед изм ТАРИФ 
2008г. 

ТАРИФ 
2009г.                 

Эк
он

ом
ич

ес
ки

 
об
ос
но

ва
нн

ый
 

10
0%

 

Де
йс
тв
ую

щ
ий

 

Ко
эф

. р
ос
та

 
%

 

Эк
он

ом
ич

ес
к 

и 
об
ос
но

ва
нн

ы 
й 

10
0%

 
Ут

ве
р-

жд
ен
ны

 й
 

1 2 3 4 5 6 7 8       i 
   60,00  18,95 71,37  

1 Население руб./куб.м.  27,81   45,00 
2 Организации руб./куб.м.  60,00   71,37 

                                                                                                                                    Приложение №2 
к Решению совета депутатов № 249 
от 18 ноября 2008г. 

РАСЧЕТ 
водопотребления по Казанцевскому сельсовету 

на 2009 год 
№ 
п/п 

Показатель НОРМА-
ТИВ 2009г 

на 1 сумма 
1 2 3 4 

1 Водоразборная колонка 1,40 63,00 
2 Вода в доме (без септика) 1,80 81,00 
3 Вода в доме (септик) 3,30 148,50 
4 Полное благоустройство (бойлер, ванна, водонагреватель, септик) 5,20 234,00 
5 Полив: 1 сотка = 6л/1куб.м. * сезон 45 дней 27,00 1215,00 
6 Животные: КРС 1,20 54,00 

 свиньи                                                                . 0,75 33,75 
 лошади 1,50 67,50 
 овцы, козы 0,14 6,30 
 прочие по нормативам 2008г   
                                                                                                             Приложение №3 

к  Решению совета депутатов № 2*49 
от 18 ноября 2008г. 

РАСЧЕТ  
прочих услуг по МУП "Казанцевский водоканал" Казанцевского сельсовета  

на  2009 год 
№ 
п/п 

Показатель 2008г 2009г 
1 2   3            3 4        

1 Подключение/отключение летнего водопровода из материала заказчика   
 Казанцево 300,00 300,00 
 Лыткино 380,00 380,00 
 Нижняя Коя 350,001 350,00 

2 Услуги КАВЗ-685 (2 часа + по 100 рубза каждый последующий час )   
 Казанцево 700,00 700,00 
 Лыткино 750,00 750,00 
 Нижняя Коя 750,00 750,00 

3 Услугипо вывозу ЖБО ГАЗ-53 (цистерна)   
 население 230,00 230,00 
 организации 70,00 100,00 

4 Вызов слесаря, мелкий ремонт из материала заказчика (1 час) 50,00 150,00 



3 
 

 
 
Редакция периодического издания, главный редактор: Сурдина Н.Н. 
Ответственный секретарь: Сулеева Е.Г. 
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского с/совета. 
Тираж 800-850 экземпляров. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37. 


